

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																																						
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO, EM DIVERSOS LOCAIS PÚBLICOS, NO MUNICÍPIO DE BOTUCATU - SP.	DATA : 26/08/2025 BDI : 20,00%																																			
	DESCRIÇÃO:	Execução de pavimento poliédrico, permeável, com fornecimento de materiais e mão de obra, em diversos locais públicos do Município de Botucatu - SP	<table> <tr> <th>FONTE</th><th>VERSÃO</th><th>HORA</th><th>MES</th></tr> <tr> <td>CPTM</td><td>2025/04</td><td>115,48%</td><td>-</td></tr> <tr> <td>DER-SP</td><td>2025/04</td><td>-</td><td>-</td></tr> <tr> <td>SICRO NOVO</td><td>2025/04</td><td>-</td><td>-</td></tr> <tr> <td>SINAPI</td><td>2025/07 SEM DESONERAÇÃO</td><td>115,48%</td><td>71,54%</td></tr> <tr> <td>SIURB</td><td>2025/01 SEM DESONERAÇÃO</td><td>156,70%</td><td>98,72%</td></tr> <tr> <td>SMOP EDIF</td><td>2019/07 SEM DESONERAÇÃO</td><td>116,73%</td><td>73,21%</td></tr> <tr> <td>SP Educação</td><td>2025/04</td><td>122,00%</td><td>-</td></tr> <tr> <td>SP Obras</td><td>198 SEM DESONERAÇÃO</td><td>128,23%</td><td>-</td></tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	CPTM	2025/04	115,48%	-	DER-SP	2025/04	-	-	SICRO NOVO	2025/04	-	-	SINAPI	2025/07 SEM DESONERAÇÃO	115,48%	71,54%	SIURB	2025/01 SEM DESONERAÇÃO	156,70%	98,72%	SMOP EDIF	2019/07 SEM DESONERAÇÃO	116,73%	73,21%	SP Educação	2025/04	122,00%	-	SP Obras	198 SEM DESONERAÇÃO	128,23%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES																																			
CPTM	2025/04	115,48%	-																																			
DER-SP	2025/04	-	-																																			
SICRO NOVO	2025/04	-	-																																			
SINAPI	2025/07 SEM DESONERAÇÃO	115,48%	71,54%																																			
SIURB	2025/01 SEM DESONERAÇÃO	156,70%	98,72%																																			
SMOP EDIF	2019/07 SEM DESONERAÇÃO	116,73%	73,21%																																			
SP Educação	2025/04	122,00%	-																																			
SP Obras	198 SEM DESONERAÇÃO	128,23%	-																																			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	PAVIMENTO POLIÉDRICO						R\$ 8.858.035,90
1.1	22.01.06	RASPAGEM DO TERRENO	DER-SP	M2	125.100,00	R\$ 1,43	R\$ 178.893,00
1.2	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	SP Obras	M3	1.430,00	R\$ 446,55	R\$ 638.566,50
1.3	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	SP Obras	M3	1.430,00	R\$ 508,73	R\$ 727.483,90
1.4	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	SP Obras	M3	37.500,00	R\$ 16,79	R\$ 629.625,00
1.5	05.10.025	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 15° km até o 20° km	SP Obras	M3	12.510,00	R\$ 39,06	R\$ 488.640,60
1.6	54.01.050	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	SP Obras	M3	12.510,00	R\$ 21,59	R\$ 270.090,90
1.7	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF 05/2020	SINAPI	M2	125.100,00	R\$ 47,36	R\$ 5.924.736,00
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 1.798.441,13
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 8.858.035,90
						VALOR TOTAL:	R\$ 10.656.018,00

Eng. Luigi A. Coneglian
Superintendente de Ações e Plan. Estratégico
CREA/SP 5070759961